11.001.26.782.2601.1.112.339030 MATERIAL DE CONSUMO 504-Outros Royalties e 
Compensações Financeiras e 

Patrimoniais não Previdenciárias 

CONTRATADO: SISGESP - SISTEMA DE GESTAO DE SERVICOS PUBLICOS LTDA 

CNPJ/MF: 37.515.033/0001-84 

VALOR TOTAL: R$ 14.499,00 (quatorze mil, quatrocentos e noventa e nove reais). 
ITEM 

DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO UNIDADE / 

MEDIDA 
QUANT VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 LICENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO 
IN-LOCO AOS USUÁRIOS DOS SISTEMAS WEB E 
APLICATIVO PARA ACE. 

UNIDADE 01 R$ 2.499,00 R$ 2.499,00 

02 MANUTENÇÃO MENSAL, SUPORTE, LICENÇA DE

[...]

datado de 24/11/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no dia 

04/12/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, o 

Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a prestação dos serviços 

supramencionados, perfazendo o valor de R$ 14.499,00 (quatorze mil, quatrocentos e noventa e 

nove reais), tendo como contratada a empresa SISGESP - SISTEMA DE GESTAO DE 

SERVICOS PUBLICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.515.033/0001-84. Para a 

efetivação da presente dispensa de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor

[...]

Valor por Menor preço pelo item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, 
Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação ao licitante: 

FORNECEDOR: BAIANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 50.858.382/0001-67 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 9.747,50 (nove mil setecentos e quarenta e sete reais e 
cinquenta centavos) 
Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

28 Argamassa Composição: Cimento 
Especial/Polímeros/Quartzo/Aditivos , Características 
Adicionais: Colante De Uso Interno , Tipo: Piso Sobre 
Piso AC III 

HIPERMASS SACO 
20kg 

250 R$ 38,99 

R$  9.747,50 

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 9.747,50 (nove mil setecentos e quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos). 

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento 
licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento 
licitatório, perfazendo assim um total de R$ 9.747,50 (nove mil setecentos e quarenta e sete

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO A 
DEMANDA ACOMETIDA DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS, para a 
empresa FABIO JORDAO CLINICA OFTALMOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
49.743.627/0001-21, pelo valor total de R$503.530,20 (quinhentos e três mil, 
quinhentos e trinta reais e vinte centavos).            

Guarapuava, 29 de JANEIRO de 2026.  

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva CIS5ªRS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ